Agjencia e Akreditimit e Kosovés Qendra £ Stu_de»nté ve, lca_ 1 1-t&
iy 10000 Prishtiné, Kosové

Kosovo Accreditation Agency Tel - +381 38 213-722

Agencija za Akreditovanje Kosova e >

Fax:: +381 38 213-990
e-mail:  kaaoffice@gmail.com
web: www.masht-ks.net

Pér: Kolegjin Dardania

Mbéshtetur né LAL 2/2003 dhe Udhézimet administrative qé dalin nga
ky ligj: UA 14/2003 pér Licencimin e institucioneve private té arsimit té
lart€ né Kosové, UA 11/2004 pér Themelimin e Agjencisé sé Akreditimit
té Kosovés, UA 1/2009 pér Akreditimin e Institucioneve té arsimit té
lart¢ né Kosové dhe UA 12/2009 mbi kriteret dhe procedurat pér
akreditimin e Shkollave té larta profesionale dhe Shkollave t& larta
teknike né€ Kosové), déshiroj tju njoftoj se Késhilli Kombétar i Cilésisé i
Agjencis€ sé€ Akreditimit t& Kosovés ka shqyrtuar aplikacionin tuaj pér
akreditim dhe ka vendosur si né vijim:

Programet e akredituara

Programet

* Administrim Biznesi (BA)

= Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA),

= Juridik i pérgjithshém (BA), me kusht té shkrirjes me
programin e Kriminalistikés

® Administraté publike (BA)

Do té akreditohen pér njé vit né rastin e paré (1 Tetor 2009-30 Shtator
2010).

Kolegji “Dardania” obligohet ge gjer me 30 nentor 2009 te dorézon né
AAK  Planin e pé€rmirésimit t& cilésisé né institucion (follow up) i
pérpiluar né€ bazé té rekomandimeve té Ekipit t& ekspertéve qé duhet té
p€rmbushen gjer né vizitén e ardhshme.



Programet g€ nuk do t& akreditohen

* Menaxhment dhe Informatiké ( BA dhe MA).
e Administrim Biznesi (MA)

e Administraté Publike (MA)

e Psikologji (BA)

e Psikologji e biznesit (MA)

e Gjuhé dhe letérsi angleze (BA)

nuk akreditohet dhe nuk duhet té regjistroj studenté té rinj.

Akreditimi institucional
Akreditimi si Kolegj
Mé lejoni g€ tju uroj pér marrjen e akreditimit dhe shpresoj qé té

bashképunojmé edhe né té ardhmen sepse ne punojmé s€ bashku qé té
pérkrahim pérmirésimin e vazhdueshém té arsimit té larté né Kosové.

Prishtinég, 11.11.2009 Me respekt,
Basri Muja, u.d. Dr
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